23/06/2020 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/5D735A18/03AGdBq24gqDGHbjR7rj4Tnmel5CHlpzE-zUmB7QAUV4cwJXbGwQBYpZH2ZyDjEzUd0F… 1/1

ORGANIZAÇÃO CRITÉRIOS

1 2 3 4 5 6

ASPROLIC-10 Associação dos Pequenos Produtores e Produtoras rurais da linha “C10”- Gleba Cuniã CNPJ nº 00.793.743/0001-66 30 10 10 02 02 06

TOTAL 60 PONTOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRIC
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAGRIC 001/2020, VISANDO A CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO

PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA PARCERIA NA DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS.

Resultado preliminar do Edital do Chamamento Público SEMAGRIC 001/2020, visando a celebração de termo de fomento para
seleção de propostas para parceria na disponibilização de equipamentos agrícolas.

A comissão de seleção do chamamento público nº 001/2020 da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento SEMAGRIC, nomeada pela
portaria nº 086/2020, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar Edital do Chamamento Público SEMAGRIC 001/2020, apresentou proposta para a
seleção a seguinte organização: 1- ASPROLIC-10 Associação dos Pequenos Produtores e Produtoras rurais da linha “C10”- gleba Cuniã CNPJ nº
00.793.743/0001-66. Pois bem, a comissão analisou a documentação apresentada, em especial o Plano de Trabalho, tendo como referência os seis
critérios de julgamentos publicados no edital 001/2020 constantes no processo nº 15.0004/2020, e fruto desta análise detalharemos abaixo as
principais questões apontadas pelos membros desta comissão: Critério (1) A instituição comprova por meio de declaração e no campo metas do
Plano de trabalho o atendimento direta a 150 produtores, obtendo pontuação máxima no item. Critério (2) A associação dispõe de barracão de
madeira, para guarda dos bens, atendendo parcialmente o item. Critério (3) No quesito estrutura da associação a organização demonstrou ter sede
própria e operador certificado, obtendo a pontuação referente ao itens apontados; Critério (4) A instituição apresentou como instrumentos de
comercialização com a feira livre de Porto Velho, atendendo o edital e recebendo pontuação equivalente; Critério (5) Foi apresentada declaração de
parceria com a EMATER conforme solicitado em edital. Critério (6) No plano de trabalho foram apresentados 3 indicadores para aferição da
parceria.

Aferida a pontuação verificamos que a instituição atendeu aos critérios de classificação, esta comissão declarara selecionada da fase preliminar a
Associação ASPROLIC-10 – CNPJ: 00.793.743/0001-66 . Após prazo para interposição de recursos o resultado será homologado, devido o período
de pandemia COVID19, esta comissão informa que a instituição selecionada deverá enviar as documentações de habilitação solicitadas no edital pelo
e-mail e-mail semagriccontratoseconvenios@gmail.com até as 18hs do dia 26.05.2020.

Comissão de Seleção:

EDILSON LUIZ DA SILVA

FLÁVIO MORAIS NOGUEIRA JUNIOR

CARLOS ALBERTO CANOZA

Porto Velho, 15 de maio de 2020.

EDILSON LUIZ DA SILVA

FLÁVIO MORAIS NOGUEIRA JUNIOR

CARLOS ALBERTO CANOZA

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:5D735A18

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 15/05/2020. Edição 2712
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/